
En beskrivelse af en ganske almindelig hverdag set med et barns øjne 

Her beskriver vores hverdag, set med et barns øjne. Det er en fortælling om en hverdag fyldt 
med omsorg, nærvær, oplevelser, venskaber, udfordringer, glæder og sorger, samt læring og 
udvikling. 

 

6.30 morgenen starter i vuggestuen 

Når jeg skal i børnehave, bliver jeg afleveret i vuggestuen, hvis min far og mor skal møde 
tidligt. Det kan jeg godt li’, for så kan jeg få morgenmad. Legetøjet er til de mindste, men jeg 
synes alligevel at pegebøgerne er meget sjove, fordi jeg kan huske dem fra jeg var lille. 

Jeg bliver glad når der kommer nogen af mine venner, og der er 
altid en voksen fra børnehaven. Jeg holder øje med uret på 
væggen, og spørger den voksne, hvornår vi skal over i 
børnehaven. Den voksne svarer: når den store viser er på 6 og 
den lille viser er mellem 7 og 8. Så lærer jeg lige det!! 

Klokken bliver 7.30, og vi går ud og leger på vuggestuens 
legeplads eller inde på en af børnehavens stuer. Jeg venter på, at der kommer flere af mine 
bedste venner. 

 

9.00 Formiddagsmad 

Pludselig siger de voksne, at der er samling og formiddagsmad. Så skal vi alle sammen ind og 
vaske hænder. Nogle gange synes jeg at der er alt for mange børn, så jeg venter lidt med at gå 
ind, det synes de voksne er ok, så kalder de bare igen. 

Jeg rækker nogle gange fingeren op når de voksne spøger om alt muligt, :hvad dag er det- hvad 
dato- hvordan er vejret og hvad skal vi lave i dag. Og alt muligt andet. 

Jeg kan godt li ’ når jeg får lov til at hjælpe med at dække 
borde eller køre rullevognen i køkkenet, sætte kopper på 
og sådan noget. Jeg skråler højt når vi synger vores 
madsang, og snakker med de andre ved bordet, nogle 
gange siger den voksne SSHH hvis vi råber lidt højt, så 
griner vi bare og snakker videre. 

 

10. 00 Tid til aktiviteter 

”Jeg bliver glad når 
der kommer nogen af 
mine venner” 

” Jeg kan godt li ’ når jeg får lov 
til at hjælpe med at dække 
borde eller køre rullevognen” 



Efter formiddagsmad går vi ud i mindre grupper. Der er en voksen i hver gruppe. Det er nu vi 
laver forskellige aktiviteter. Det kan være vi går på tur eller 
arbejder på et projekt inde på stuen. Der er også nogle, der 
er på legepladsen, hvor de laver lege og lærer nye ting. Jeg 
synes det er sjovt, og vi lærer en masse forskelligt. 

Når jeg kan mærke jeg er ved at blive sulten, er det heldigvis 
spisetid, så håber jeg at det er noget jeg kan li´. Nogle dage har min mor fortalt mig, hvad vi 
skal spise, fordi hun har set ugens menu og andre gange bliver jeg overrasket.  

De voksne siger vi skal være madmodige, så jeg prøver at smage en lille smule, og tænk nogle 
gange så kan jeg faktisk godt li’ det, så bliver jeg stolt over at være madmodig, og de voksne 
synes jeg er sej. 

 

12.30 På legepladsen 

Så skal vi ud igen, der er lidt larm fordi der er mange børn i garderoberne. Nogle af de voksne 
har travlt med at skifte bleer, putte de små og ordne stuerne. Så synes jeg det er heldigt, at jeg 
har lært at tage mit tøj på selv, så jeg ikke behøver at få hjælp af en voksen. 

Hvis solen skinner, skal vi have solcreme på, det kan jeg ikke li’. Jeg bliver helt krøllet i mit 
hoved, når jeg bliver smurt ind i solcreme. Vi må godt selv 
smøre vores arme og ben, det synes jeg er sjovt. 

Ude på legepladsen vil jeg helst spille stikbold eller fodbold. 
Det er sjovest når der er en voksen med, for de kender reglerne. 
Når jeg ikke gider mere boldspil, vil jeg gerne sjippe, jeg er 

nemlig vildt god til at hoppe, fordi jeg har øvet mig rigtig meget. 

Det er rart at vide, at der altid er en voksen i nærheden, som kan trøste mig, hvis jeg bliver ked 
af det. Man kan godt blive uvenner, hvis man vil have den samme moon-car eller løbecykel. 
De voksne siger, at vi skal deles om legetøjet, men det kan godt være svært nogle gange, så er 
det rart at de voksne hjælper. 

Når der er nogle børn, der bliver hentet tidligt, kan jeg godt komme til at savne min egen far og 
mor, og spørge de voksne hvad klokken er, så kan man snakke lidt om hvornår man skal hjem 
og få et kram hvis man har brug for det. 

 

14.00 Dagen slutter 

Der er også noget der hedder EFTERMIDDAGS CAFE. Der kan vi komme hen ved 2 borde og få 
noget frugt eller andet. Det er lidt øv hvis jeg er i gang med en god leg, men så kan vi få lov til at 

” Jeg synes det er sjovt, 
og vi lærer en masse” 

” Jeg bliver helt krøllet i 
mit hoved, når jeg bliver 
smurt ind i solcreme” 



komme sidst. Hvis man ikke har lyst til noget at spise, siger de voksne at man skal have en tår 
at drikke, for det er godt for kroppen. 

Hvis jeg bliver hentet sent, kan jeg godt synes det er 
kedeligt at være den sidste. Men for det meste bliver 
det meget hyggeligt, når en voksen læser historie, eller 
der er noget frugt eller brød i køkkenet, man kan spise.  

Når jeg bliver hentet, glæder jeg mig til at komme hjem, og hvis min far og mor spørger hvad 
jeg har lavet, kan jeg ikke helt huske det hele, og svarer: ”Jeg har bare leget”. For mig er dét det 
bedste – at have leget, lært og haft det sjovt hele dagen.” 

 

 

”For mig er dét det bedste – at 
have leget, lært og haft det 
sjovt hele dagen.”” 

 


